,fr írcn
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I N D ICAÇÃO C MC/N"j.11lL/2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Canraía Municipal dê Congon

illlilllllilllflliltffiilltiltiltillilfl

ha6

PROTOCOLO GERAL 3017/202s
Dâtâr 06/11/2025 . HoÍaÍio: í2:34

Le0lôlativo " INO íí18/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que realize a limpeza e a canalização do córrego localizado na
Rua Professor José Moreira, no 247, Bairro Joaquim Murtinho.

Justificativa

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que, durante o período de
chuvas, o acúmulo de entulhos, vegetação e lixo no leito do córrego tem causado transtornos
aos moradores, como o transbordamento da água e mau cheiro, além de representar risco
à saúde pública.

Congonhas, nove bro de 2025.

ssor
V

ngo ndes
ador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PâcíÍlco Homern Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - ÍoleÍone: (31) 3732-0300 - E-mâil: câmara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

P

( v ír2n
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

câmara Municipal de congonhas
Ruâ Dr. Pacíílco Homêm Júnior. 82. Centro, Congonhas/Mc - Telêfone: (31) 3732-0300 - E-mâil: câmârâ@congonhâs.mg.leg.br
www. congonhâs.mg.leg.br